
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019 с. Сергеевка № 57

О внесении изменения в постановление от 03.07.2018 № 60 «Об утверждении 
комплексного плана-графика мероприятий, 

направленного на избавление от «визуального мусора» и создания 
привлекательного облика территории Сергеевского сельского поселения 

Пограничного муниципального района на 2018-2022 годы»

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление ог 

«визуального мусора» на территории Сергеевского сельского поселения, согласно 

п.2.2 Протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 13.06.2017 года №410-ПРМ-А4 по вопросу реализации 

мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды», 

в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом 

Минстроя России от 13.04.2017 № 711-пр, и в целях приведения информационных и 

рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства на территории 

Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района,

администрация Сергеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в состав комиссии по инвентаризации (проверке,

обследованию) информационных конструкций, размещенных на фасадах зданий 

нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства на территории 

Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района,

утверждённый постановлением администрации от 03.07.2018 № 60 (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в 

помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села 

Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте



администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.В. Кузнецова

http://www.sp-sergeevskoe.ru


Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Сергеевского сельского поселения 
от 03.07.2019 №57

Состав комиссии
по инвентаризации (проверке, обследованию) информационных конструкций, 

размещенных на фасадах зданий нормам федерального законодательства и 
Правилам благоустройства на территории Сергеевского сельского поселения

Пограничного муниципального района

Председатель:
Федяков Валерий Михайлович - директор МКУ «ХОЗУ администрации 
Сергеевского сельского поселения»
Заместитель председателя:
Передереева Елена Михайловна - начальник финансового отдела - главный 
бухгалтер администрации Сергеевского сельского поселения

Секретарь комиссии:
Шульга Надежда Владимировна -  главный специалист -  управляющий
делами администрации Сергеевского сельского поселения

Члены комиссии:
Рыкова Татьяна Борисовна -  инспектор ВУС Сергеевского сельского поселения

Я мчу к Татьяна Евгеньевна - бухгалтер МКУ «ХОЗУ администрации
Сергеевского сельского поселения»


